
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2023-516- ZAVATTI Y BOTTIGLIERI - AVAL ACADÉMICO-EX-
2023-00385643- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00385643- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2023-516-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2023-516-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Otorgar aval académico a la solicitud de las Dras. Adriana Zavatti y
María Gloria Bottiglieri, para la presentación a la Convocatoria 2023- Apoyos económicos para
la realización de eventos académicos de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad
Nacional de Córdoba, destinado a sufragar los gastos que ocasione la organización del “Primer
Encuentro argentino – chileno de profesores de Derecho Internacional Privado”.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Departamento de Coordinación
Docente de Derecho Civil de esta Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00385643- -UNC-ME#FD


 
VISTO:


El EX-2023-00385643- -UNC-ME#FD, mediante el cual las señoras Profesoras Dras. Adriana M. Zavatti y María
Gloria Bottiglieri, solicitan aval académico para la presentación a la Convocatoria 2023- Apoyos económicos para la
realización de eventos académicos (Institucionales) de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad
Nacional de Córdoba;


 


Y CONSIDERANDO:


Que se encuentra abierta la Convocatoria 2023- Apoyos económicos para la realización de eventos académicos
(Institucionales) de la Secretaría de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba, cuyo fin es
colaborar en la organización de Jornadas, Congresos y Workshop de tipo científico-académicos destinados a la
formación de grado o posgrado universitario, así como también actividades de apoyo a la investigación y a la
creación artística desarrolladas en las Facultades o dependencias académicas del rectorado de la Universidad
Nacional de Córdoba, relacionadas con la ciencia, tecnología y la producción artística;


Que el art. 6° de la Res. Secyt 115/2017, en su Anexo I - Reglamento del Programa de Apoyos económicos
institucionales- establece como requisito para su otorgamiento, la necesidad de contar con el aval académico
correspondiente;


Que en el orden 4 del mencionado expediente, las señoras profesoras Dras. Adriana M. Zavatti y María Gloria
Bottiglieri, presentan solicitud de aval a fin de proceder a la petición de un apoyo económico destinado a sufragar los
gastos que ocasione la organización del “Primer Encuentro argentino – chileno de profesores de Derecho
Internacional privado”, a realizarse el 25 de agosto del corriente año, cuyo programa acompañan;


Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos planteados en los Estatutos Universitarios de la UNC, debe
promover toda acción que sirva para lograr mayor visibilidad, impacto y difusión del conocimiento científico;


Por ello, y ad referendum del Honorable Consejo Directivo;


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


RESUELVE:







Artículo 1°: Otorgar aval académico a la solicitud de las Dras. Adriana Zavatti y María Gloria Bottiglieri, para la
presentación a la Convocatoria 202- Apoyos económicos para la realización de eventos académicos de la Secretaría
de Ciencia y Tecnología de la Universidad Nacional de Córdoba, destinado a sufragar los gastos que ocasione la
organización del “Primer Encuentro argentino – chileno de profesores de Derecho Internacional privado”.


Artículo 2°: Regístrese, comuníquese. Elévese al Honorable Consejo Directivo.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023

		numero_documento: RD-2023-516-E-UNC-DEC#FD

				2023-05-24T19:54:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: GISELLE JAVUREK

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-29T20:22:34-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-29T20:22:36-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-447-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 20 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-18T19:40:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T19:04:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-20T19:04:12-0300
	GDE UNC




